02127.013572/2025-14
Número Sei:022100373

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: (48) 98823-2591

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - NIVEL I e III - ATA 2025 - DA FLONA DE CHAPECÓ

PONTUAÇÃO TESTES FÍSICOS

Aos dezesete dias do mês de setembro do corrente ano, às nove horas, reuniram-se os servidores Mateus Velho dos Santos,
Chefe da Unidade de Conservação, matrícula SIAPE nº 062021, Adalberto Eugênio de Lossio Seiblitz - técnico ambiental, matrícula SIAPE nº
0678975 e Marcia Barbosa Abraão, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1716604, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de 02 AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA, de Nível I e III, designados pela Portaria
nº2080/2025/GR5/ICMBIO, publicado no Boletim de Serviços nº 28, de 05 de junho de 2025. A Comissão compilou a pontuação do Teste de
Aptidão Física (TAF) e Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas (THUFA), conforme testes realizados no dia quinze de setembro
de 2025, seguindo as orientações do Edital de Seleção SEI nº 021547068. Os candidatos que não compareceram para realizar os testes,
obtiveram pontuação zero. De acordo com Edital, o não comparecimento a qualquer das etapas, implica em eliminação automática do
candidato(a). Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se a reunião às dez horas e foi lavrada a presente ATA que vai assinada pelos membros
da comissão.

Candidato Agendamento TAF
THUFA

20min. M / 25min. F

NOME DATA HORÁRIO
30min. M
35min. F

Capina
0-5

Raspagem
0-3

Retirada
0-2

TOTAL

I Leticia Vaz 15/09/2025 8:30 24:14:33 4,5 3 1,5 9

I Luiz Lopes 15/09/2025 9:30 24:32:16 5 3 2 10

I Nilson Carlos
Gonçalves 15/09/2025 10:30 0 0 0 0 0

III Ademar C. de
Oliveira 15/09/2025 13:30 23:06:97 5 2,5 2 9,5

III Adriane Bellaver 15/09/2025 14:30 0 0 0 0 0

III João P. Soares da
Silva 15/09/2025 15:30 0 0 0 0 0

III Natan Felippi 15/09/2025 16:30 21:55:79 5 3 2 10

III Vinicius R. F. da
Silva 15/09/2025 17:30 0 0 0 0 0

_______________________________________________
Mateus Velho dos Santos
Presidente da Comissão

_______________________________________________

Adalberto Eugênio de Lossio Seiblitz
Membro da Comissão

________________________________________________

Marcia Barbosa Abraão
Membro da Comissão

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025%2FBS%2028%20de%2005%2E06%2E2025%2Epdf&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2025

Documento assinado eletronicamente por Mateus Velho dos Santos, Chefe, em 17/09/2025, às 10:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Barbosa Abraao, Analista Ambiental, em 17/09/2025, às 10:16, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto de Lossio Seiblitz, Técnico(a) Ambiental, em 17/09/2025, às 10:20, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022100373 e
o código CRC 69F9E0BC.